
 

 

 

 

 
 

 

Senhor Presidente, 

 

 

 

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD,DECLARO QUE, na sessão 

deliberativa extraordinária, iniciada Às 13h55, do dia 30 de março de 2022: 

 

- votação nominal da PEC 18/2021 – Requerimento de retirada de pauta; 

 

- votação nominal da PEC 18/2021 – Requerimento de adiamento da discussão; 

 

- votação nominal da PEC 18/2021 – Proposta de emenda à constituição – 1º turno; 

 

- votação nominal da PEC 18/2021 – Emenda Supressiva; 

 

- votação nominal da PEC 18/2021 – Emenda de Redação; 

 

- votação nominal da PEC 18/2021 – DTQ. 1 – PSOL – Art. 3º da PEC; 

 

- votação nominal da PEC 18/2021 – Proposta de emenda à constituição – 2º turno. 

 

 

 

 

Votei: NÃO, NÃO,  SIM, SIM, SIM, SIM, SIM,  conforme orientação partidária. 

 

 

 

 

Informo que foi necessário encaminhar declaração escrita de voto, nos termos 

regimentais, pelo motivo a seguir: 

 

 

Instabilidade no acesso a internet do celular. 

 

 

 

 

 

             Sala das Sessões, 31 de março de 2022. 

 

 

 

   Deputado Josimar Maranhãozinho 
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Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Josimar Maranhãozinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222001557100

DV
T 

n.
11

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

03
/2

02
2 

12
:1

6 
- M

es
a

DV
T 

11
 =

> 
PE

C 
18

/2
02

1 
(F

as
e 

1 
- C

D)


